
زمان برگزاری آزمون های 
مردادماه تغییر نخواهد کرد

وزیر علوم گفت : زمان برگزاری آزمون های 
مرداد ماه سال جاری از جمله کنکور به هیچ 
عنوان تغییر نخواهد کرد. این حق داوطلبان 
است که سال آینده در دانشگاه ها حاضر باشند و 
اگر به هر دلیلی حق ورود به دانشگاه از این افراد 
ضایع شود، وزارت علوم نمی تواند مسئولیت 
آن را بپذیرد. دکتر منصور غلامی ، درباره زمزمه 
های تغییر زمان برگزاری کنکور سراسری، 
کارشناسی ارشد و دکتری وزارت علوم به ایسنا، 
تاکید کرد: به هیچ عنوان زمان برگزاری هیچ 
کدام از این آزمون ها تغییر نخواهد کرد؛ چرا 
که تمام محاسبات برگزاری این آزمون ها در 
وزارت علوم اندیشیده شده است. وی در ادامه 
با تاکید بر اینکه فضاهای برگزاری آزمون های 
مرداد ماه مشخص شده است، گفت: در حال 
حاضر فاصله گذاری برای نشستن داوطلبان 
در این آزمون ها تعیین شده است، به طوریکه 
محل قرار گرفتن هر صندلی، فاصله لازم 
با صندلی های پس و پیش داوطلبان برای 

برگزاری آزمون ها در نظر گرفته شده است.
وزیر علوم با اشاره به اینکه آزمون های 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار خواهند شد، 
افزود: امکانات بهداشتی نظیر ماسک و مواد 
ضد عفونی کننده به اندازه کافی توسط مراکز 
برگزاری آزمون فراهم شده و مسئولین برگزار 
کننده آزمون ها در روزهای نزدیک به هر یک 
از آزمون ها آموزش های لازم را خواهند دید. 
یکی از تدابیر اندیشیده شده این است که در 
محل در ورودی مراکز برگزاری آزمون سلامتی 
داوطلبان کنترل خواهد شد و تمامی پروتکل ها 
و دستورالعمل های بهداشتی توسط سازمان 
سنجش آموزش کشور برای برگزاری این 

آزمون ها رعایت و اجرایی خواهد شد.
دکتر غلامی خاطر نشان کرد: امسال دو بار 
زمان برگزاری آزمون های سال ۹۹ جابجا شد. 
در حالی که برای هر یک از این تاریخ ها شرایط 
لازم از سوی سازمان سنجش آموزش کشور به 
منظور برگزاری بهتر آزمون فراهم شده بود. لذا 
آماده برگزاری آزمون ها در زمان های تعیین 
شده هستیم چرا که  تغییر و جابجایی هر یک 
از آزمون ها موجب خواهد شد که در سال آینده 
گروهی از داوطلبان امکان ورود به دانشگاه را 

نداشته باشند.

 
آمار قربانیان کرونا بعد از حدود یک و نیم ماه که روزانه به 
زیر 50 فوتی رسیده بود در هفته های اخیر بار دیگر اوج گرفته 
و حالا چند روزی است که به بیشتر از100 نفر در روز رسیده 
است. آخرین آمار وزارت بهداشت گویای این است که 
روند ابتلا و مرگ و میر دوباره خیز برداشته است. سخنگوی 
وزارت بهداشت دیروز در آخرین گزارش خود اعلام کرد در 
روز ۹ تیر ماه 162 نفر به قربانیان کووید1۹ اضافه شده است 
تا شمار جانباختگان به 10 هزار و 670 نفر برسد. همچنین 
به گفته سیماسادات لاری، با مثبت شدن آزمایش 2536 
نفر مجموع آمار مبتلایان قطعی در کشور به 22۵ هزار و 
20۵ نفر افزایش یافت. به گفته لاری، از روز گذشته خیز 
قابل توجهی در آمار موارد بیماری در تهران مشاهده شده 
که نگران کننده است. بی تردید این افزایش آمار بازتاب 
عملکرد ما در بحث بازگشایی ها و رعایت پروتکل های 
بهداشتی است. سخنگوی وزارت بهداشت، بر پیوستن به 
پویش »من ماسک می زنم« تأکید کرد و گفت: یافته های 
علمی فعلاً بهترین راه برای پیشگیری از بیماری را استفاده 
از ماسک معرفی کرده اند.پیش بینی متخصصین حوزه 
سلامت حکایت از این دارد که خیز دوباره منحنی کرونا 
احتمال بازگشت روند صعودی منحنی را به روزهای اوج 
اپیدمی در پی دارد. کارشناسان تغییر رفتارهای بهداشتی را 
مهم ترین عامل افزایش تعداد مبتلایان و قربانیان ناشی 
از کووید1۹ عنوان می کنند. آنها معتقدند، زمان آن رسیده 
که برخوردهای قهری در رابطه با الزام مردم برای عمل به 
دستورات بهداشتی در دستور کار سیاستگذاران قرار بگیرد 

پیش از آنکه فرصت را از دست بدهیم.
دکتر حمید سوری اپیدمیولوژیست و عضو ستاد ملی 
مقابله با کرونا به »ایران« می گوید: اینکه روزهای بدتر از اوج 
اپیدمی را تجربه کنیم دور از واقعیت نیست، چرا؟ چون 
عملاً تمام قواعد و اصولی که باید در کنترل و خاموشی 
یک اپیدمی رعایت شود چه از سوی مردم و چه اجرای 
دستورالعمل های تصمیم گیرندگان رعایت نمی شود و 

غیر از این هم نمی توان انتظاری داشت.
او می افزاید: مردم نباید نسبت به شرایط رو به رشد آمار 
مبتلایان به کرونا در کشور بی تفاوت باشند، نباید تصور کرد 
که اپیدمی را با بخشنامه و توصیه می توان حل کرد در حالی 
که اپیدمی نیازمند این است که برنامه و سیاست داشته 
باشیم و این سیاست ها مستندات علمی داشته باشد و 

شواهد جهانی علمی آنها را تأیید کند.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در عین حال تأکید 
می کند که بازگشت مجدد به شرایطی که جامعه »لاک 
داون« )قرنطینه( و همه جا بسته شود هیچ وقت راه حل 
بحران کرونا نیست بلکه وضعیت نه تنها همین گونه ادامه 
پیدا می کند، بلکه قطعاً بدتر هم خواهد شد و احتمال 

اینکه به مرز چند صد هزار کشته هم برسیم، وجود دارد.
دکتر سوری در پاسخ به اینکه با شرایط موجود و افزایش 
تعداد مبتلایان و مرگ و میر چکار باید بکنیم؟ عنوان 
می کند: باید از گروه هایی که شانس مرگ بیشتری دارند 
محافظت کنترل شده انجام دهیم. در شرایط حاضر مردم 
شرایط عادی زندگی را پیش گرفته اند و نمی توان به شکل 
سازمان یافته این شرایط را به حالت اول برگردانیم. دوم 
باید از تناقض گویی  هایی که در گفتار و رفتار برخی مسئولان 
دیده می شود پرهیز کرد و از افراد متخصص برای حل این 
بحران کمک بگیریم. کرونا نیز همچون بیماری قلبی 
یک بیماری است و باید از منظر متخصص های مربوطه 
بررسی شود. او با بیان اینکه اپیدمی کرونا یک مسأله چند 
عاملی است و نیاز به رویکردهای مختلف دارد، می گوید: 
این بحران یک مسأله خیلی پیچیده است و نمی توان آن را 
به مردم واگذار کرد. هرچند تا کنون مسولان بارها به مردم 
گفته اند که  عروسی نگیرید، مجلس ترحیم نروید، اما به 
طور کلی نمی توان این بحران را حل کرد. جامعه ما شرایط 
خاصی دارد، با توصیه معمول نمی توان از مردم خواست 
عادات و سنت ها را براحتی کنار بگذارند البته ممکن 
است در کوتاه مدت مهیا شود ولی وقتی چنین رفتارهایی 
تداوم داشته باشد قطعاً هیچ جامعه ای به قواعد تمکین 
نمی کند، بنابراین لازم است سیاست هایی اعمال شود که 
مردم احساس کنند سود می کنند. عضو ستاد ملی مقابله 
با کرونا در ادامه عنوان کرد: مرگ ناشی از کووید1۹ برای 
کل جامعه محسوس نیست اما وقتی آمار مرگ ومیر در 
یک شهرستان یا استانی بالا می رود مردم بیشتر قواعد را 
رعایت می کنند ولی برای شهری که هنوز به مرحله پیک 
نرسیده و پتانسیل بالایی برای گستردگی ویروس کرونا دارد 
تا به مصیبتی وارد نشوند قدر عافیت را نمی دانند. نباید 

بگذاریم اوضاع به وخامت برسد.
رعایت  به  مردم  توصیه  سوری،  دکتر  به گفته 
دستورالعمل های بهداشتی حداقل مداخله یک جامعه 
است، بنابراین وقتی شمار مرگ ومیر بالا می رود باید 
اقدامات سازمان یافته تری مبتنی بر مستندات علمی 
و با استفاده از نظرات متخصصین آگاه صورت بگیرد. 
برنامه ریزی باید متناسب با مسائل مردم باشد ما خیلی 

فرصت نداریم و در این شرایط مهم ترین کار حفاظت از 
گروه های آسیب پذیر و پرخطر است تا بتوانیم منابع مان 
را اولویت بندی کرده و با توجه به آنها برنامه ریزی و 

سیاستگذاری کنیم.
ë افزایش بستری های کرونا در بخش های ویژه

 فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با 
اشاره به افزایش تراکم جمعیت و خطر شیوع کرونا در 
ناوگان حمل و نقل عمومی گفت: مشخصاً بیشترین 
مرکز تجمعی در شهر تهران مربوط به مترو و ناوگان 
حمل و نقل عمومی است. دکتر علیرضا زالی با اشاره 
به تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر اجباری 
شدن استفاده از ماسک در تجمعات اظهار داشت: در 
کلانشهر تهران مراکز تجمع متناسب با ترددها و حضور 
فیزیکی افراد قابلیت تعریف دارد. زالی، مراکز خرید، 
فروشگاه های بزرگ، اداره ها و مراکزی که فعالیت های 
فرهنگی و اجتماعی انجام می دهند را از دیگر مراکز 
پرتردد و پرتجمع تهران دانست و خاطرنشان کرد: به 
طورکلی شاخص مدت زمان حضور افراد، میزان تراکم 
و فضای محیط می تواند خطر انتقال ویروس کرونا را 

به صورت تصاعدی از فردی به فرد دیگر افزایش دهد.
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران 
با بیان اینکه طبق آخرین مطالعات جهانی استفاده 
از ماسک می تواند به شکل قابل توجهی انتقال کرونا 
را کاهش دهد، گفت: آمار بیانگر این مطلب است که 
استفاده از ماسک می تواند حتی در عدد مولد پایه که 
شاخص رصد وضعیت اپیدمی در جامعه است، اثرگذار 
باشد. فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران 
با اشاره به آخرین مبتلایان کرونا گفت: تهران در ساعاتی 
که گذشت شرایط متفاوت تری را تجربه کرده است و بالغ 
بر 3۹۹ بیمار در بخش های عادی بستری شده اند. این 
آمار بیانگر فاصله معنادار این رقم در مقایسه با روزهای 
گذشته است. دکتر زالی ادامه داد: 122 بیمار مبتلا به کرونا 
در بخش های مراقبت های ویژه بستری شده اند که در طول 
دو هفته گذشته این آمار جدید بسیار افزایش یافته است. 
فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران افزود: 
۸,۶ درصد بیماران مبتلا به کرونا که به بخش های سرپایی 
بهداشت و درمان مراجعه کرده اند نیز نیاز به بستری در 

بخش های بیمارستانی داشته اند.
ë خطر کرونا برای کودکان  کمتر از بزرگسالان نیست

عضو کمیته کشوری بیماری های عفونی گفت: خطر 
کرونا برای کودکان کمتر از بزرگسالان نیست و تصور 

مصونیت کودکان از این ویروس اشتباه است.
مینو محرز در گفت و گو با ایرنا افزود: در ابتدای شیوع 
کرونا با توجه به گزارش هایی که از چین آمده بود تصور 
می شد میزان ابتلا به کرونا در بین کودکان کم است ،اما 
بعد مشخص شد که این تصور درست نیست و میزان 
ابتلا به کودکان کم نیست و در مواردی کودکان با علائم 
شدید به بیماری کووید1۹ مبتلا می شوند و حتی در 
مواردی فوت می کنند. وی ادامه داد: میزان شیوع کرونا 
در بین کودکان در ماه های گذشته بیشتر نشده اما میزان 
موارد شناسایی بیشتر شده، به عنوان مثال بخش کرونا 
بیمارستان کودکان مفید همیشه تعداد قابل توجهی 
کودک بدحال مبتلا به کووید1۹ دارد.عضو کمیته علمی 
ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: در مجموع ابتلا به بیماری 
کووید1۹ در کودکان نسبت به بزرگسالان کمتر است اما 

کودکان نیز می توانند مثل بزرگسالان به این بیماری مبتلا 
شوند و علائم ریوی و سایر علایم این بیماری در کودکان 
نیز مشاهده می شود البته همزمان با کرونا شاهد ابتلای 
کودکان به بیماری کاوازاکی هم در برخی مناطق کشور 

هستیم که علائم ریوی شبیه کرونا دارد.
ë شمار قربانیان کرونا در جهان، بیش از نیم میلیون نفر

کشور های امریکا، برزیل، روسیه، هند و انگلیس 
همچنان در صدر بیشترین تعداد مبتلایان به کرونا 
در جهان قرار دارند. به گزارش سرویس بین الملل 
خبرگزاری صدا وسیما، بر اساس گزارش سازمان جهانی 
بهداشت و پایگاه اینترنتی وورلد میترز از میان 10 میلیون 
و 2۴3 هزار و ۸۵۹ نفر مبتلا به ویروس کرونا، تاکنون ۵ 
میلیون و ۵۵3 هزار و ۴۹۵ نفر بهبود یافته اند و ۵0۴ هزار 

و ۴10 نفر فوت کردند.

فریبا خان احمدی
خبرنگار

 گفت و گوی »ایران« با دکتر سوری عضو ستاد ملی مقابله با کرونا درباره روند صعودی آمار مرگ و میر کرونایی ها 

بازگشت به روز های اوج اپیدمی

30 June 2020  1441 سال بیست و ششم   شماره 7381  سه شنبه  10 تیر 1399  8 ذی القعده 

سبد گردانی؛ شغل تازه جوانان تحصیلکرده در روستاها
تنور بورس در همه جای ایران داغ شده است
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